
                                                          
 
       КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  
 
                                                                46 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 «   23    »   июня   2016 г.  № 857-1/16 
 

О продлении срока действия договора аренды муниципального имущества 
казны муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 

заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью 
«Здоровье-Керчь» 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О 
защите конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона  от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва № 248-1/15 от 
26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым», решением 26 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва № 541-1/15 от 27.08.2015 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления в аренду имущества муниципальной 
казны муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым», а также на основании письма ООО «Здоровье-Керчь» от  06.10.2015 
№ 36, городской совет РЕШИЛ: 
 
 1.  Продлить срок действия договора аренды муниципального 
имущества казны муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым от 27.04.2011 № 617 (в редакции дополнительного 
соглашения от 01.10.2015) на пять лет, заключенного с Обществом с 
ограниченной ответственностью «Здоровье-Керчь» на нежилое здание лит. 
А,а общей площадью 86,5 кв.м, расположенное по адресу: г.Керчь, 



ул.Войкова,д.26, корп. Б (кадастровый номер 90:19:010113:265) с 
использованием под аптеку. 
 

 2. Рыночная стоимость годовой арендной платы вышеуказанного 
имущества в соответствии с отчетом независимого оценщика                               
ООО «Независимая оценка» от 21.04.2016 № 0407-Н составляет без учета 
НДС  401 569 (четыреста одна тысяча пятьсот шестьдесят девять) рублей 00 
коп.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 3. Администрации города Керчи Республики Крым и Обществу с 
ограниченной ответственностью «Здоровье-Керчь» в месячный срок со дня 
вступления в силу решения заключить договор аренды муниципального 
имущества казны муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на муниципальное имущество, указанное в п.1 данного 
решения. 
 4. Обществу с ограниченной ответственностью «Здоровье-Керчь»  
произвести регистрацию договора аренды в Керченском городском отделе 
Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру 
Республики Крым. 
 5. Обществу с ограниченной ответственностью «Здоровье-Керчь» 
заключить договоры на оказание коммунальных услуг с поставщиками 
коммунальных услуг. 

6. Отделу информационной политики и связей с общественностью 
Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 
 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 8. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным 
отношениям и использованию природных ресурсов (Мирохин). 
 

 
 
Председатель городского совета                                                Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


